[27] Se investiga, si existe alguna diferencia de autoridad entre los libros del Nuevo Testamento. Se ha de decir que al menos existe alguna diferencia de autoridad de los Evangelios con relación a los restantes libros, como dijo Agustín en el libro de la *Concordancia de los Evangelistas*,

libro de concordia Evangelistarum, quod inter omnes auctoritates, quae sacris litteris traditae sunt, Evangelium merito excedit. Quidam autem dicunt, quod excedit Evangelium propter auctorem, scilicet, Christum: ceteri autem libri pertinent ad alios. Sed dicendum, quod non stat, quia Christus non est conditor codicis Evangelii, cum ipse nihil scripserit: Sed Evangelistae scripserunt. Et si hoc consideretur, quidam alii libri novi testamenti sunt excellentiores Evangeliiis, quia quaedam sunt Evangelia scripta a non Apostolis, sicut Evangelium Marci, et Lucae, quia isti non fuerunt Apostoli, et illi fuerunt Apostoli. Alii ergo dicunt, quod Evangelia excellunt alios libros, quia in eis continentur dicta, et gesta Christi. Sed objicietur, quod non solum in eis continentur dicta Christi, sed etiam in aliis libris novi testamenti, quia quidquid scripserunt Apostoli doctrinale in Epistolis suis a Christo acceperunt, sicut dixit Beatus Paulus ad Galatas cap. I quod Evangelium, quod ipse praedicavit non accepit illud, nec didicit ab homine, sed per revelationem Jesu Christi.

Ergo ita sunt dicta Christi in aliis libris, sicut in Evangeliiis. Dicendum quod Evangelii excedunt omnes libros novi testamenti in duobus. Primo, quia principaliter continent dicta, et facta Christi, quam alii libri. Nam licet in aliis libris interdum reperiantur aliqua dicta et facta Christi: tamen non principaliter, vel totaliter sicut in Evangeliiis, in quibus nihil continetur, nisi dictum, aut factum a Christo, vel ad eum pertinens: sicut sunt passiones suae. Sunt tamen aliqui libri novi testamenti, in quibus paucissima dicta aut facta Christi continentur, sicut est liber actuum Apostolorum, in quos solum textitur historia de actibus ipsorum Apostolorum a die ascensionis Christi usque ad tempus, quo Paulus fuit Romae in carcere. Sic etiam est de Apocalypsi Joannis. Nam nihil ibi continetur de factis, aut dictis Christi, sed solum revelationes factae Beati Joanni de statu Ecclesiae universalis a principio sui usque ad finem saeculi.

Secundo excedit Evangelium alios libros, quia ibi continentur gesta, et dicta, in quantum ab eo dicta, vel facta sunt: cum Evangelistae solum fuerint Historiographi Salvatoris. In aliis autem libris novi testamenti, licet interdum contineantur aliqua dicta, aut facta Christi, non ponuntur ibi ut dicta vel facta ab eo, sed inducuntur a scriptoribus librorum ad probandum intentionem suam super aliqua re. In ceteris autem Evange-